COMUNE DI PRATO SESIA

Provincia di Novara

ORIGINALE
COPIA

DELIBERAZIONE N. 6

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Determinazione indennita spettanti ai componenti della Giunta Comunale per 1’anno
2017

L’anno duemiladiciassette addi due del mese di febbraio alle ore 18,45 e seguenti convocata nei
modi prescritti, nella Sede Comunale, si é riunita la Giunta Comunale.

Fatto I’appello nominale risultano:

Presenti Assenti
MANUELLI Luca X
MASSAROTTI Diego X
ALBERTI Alfredo X
3

Assiste il Segretario Comunale Dr.Michele Regis Milano;

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Signor MANUELLI Luca nella sua qualita di
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato
in oggetto.



COMUNE DI PRATO SESIA

Oggetto:  Determinazione indennita spettanti ai componenti della Giunta Comunale per 1’anno
2017

PARERI

Il Responsabile del settore interessato

Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 2, 97 c.4b e 147 bis del D.Lgs
267/2000.
Prato Sesia, 02.02.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr. Michele Regis Milano

Il Responsabile del settore interessato

Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000.

Prato Sesia, 02.02.2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paola Paesanti




indennassl

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato:

- L’art. 82 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. che disciplina le modalita e i compensi
attribuiti per le indennita di funzione ai componenti della Giunta comunale;

- il Decreto del Ministero dell’Interno del 4 aprile 2000 n. 119 che prevede, tra 1’altro,
I’indennita del Sindaco con popolazione da 1001 a 3000 abitanti nella misura mensile di €
1.446,08 e conseguente parametrazione delle indennita degli Assessori nella seguente
misura:

- indennita Vicesindaco pari al 20% della indennita del Sindaco € 289,22
- indennita Assessori pari al 15% della indennita del Sindaco € 216091

Verificato:
- che il Comune alla data del 31 dicembre 2016 ha una popolazione di 1.910 abitanti;
- che il Comune non versa in condizioni di dissesto finanziario;

Dato atto che le disposizioni di cui all’art. 1, comma 54, della Legge n. 266/2005 avevano
rideterminato gli emolumenti degli amministratori locali in riduzione del 10% rispetto
all’ammontare corrisposto alla data del 30 settembre 2005;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 16 marzo 2016 con la quale si
determinavano le indennita di funzione spettanti alla Giunta Comunale per I’anno 2016;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno 5 giugno 2000 n. 5/2000 e considerato che rientra nelle
competenze della Giunta Comunale deliberare I’applicazione delle misure delle indennita per i suoi
componenti;

Visto D’art. 1.136 della L. 56/2014 e rilevato che nulla viene modificato per effetto di tale
disposizione, in merito alle indennita del Sindaco e degli assessori;

Ritenuto di confermare, per 1’anno 2017, le indennita approvate con atto della Giunta Comunale n.
29/2016 da corrispondere agli amministratori, nelle seguenti misure:

» per il Sindaco € 1.301,47 mensili (indennitd intera in quanto libero
professionista)

> per il Vice-sindaco € 260,30  mensili (indennita intera  percheé soggetto
pensionato)

> per 1’ Assessore € 97,61 mensili (indennita dimezzata perché soggetto

lavoratore dipendente)

dando atto che le stesse risultano ridotte del 10% rispetto le indennita spettanti di cui al D.M. 4
aprile 2000 n. 119;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2009, n. 267 e s.m.i.;

Visto il Decreto Legge 244/2016 che differisce al 31/03/2017 il termine per la deliberazione del
Bilancio di previsione 2017;



Dato atto che con deliberazione G.C. n. 8 del 25.01.2016 e stato approvato il Piano Triennale
Anticorruzione 2016-2018;

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non
sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale;

Acquisiti:

- il parere favorevole di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa, espresso dal Segretario Comunale, in relazione alle sue
competenze, in mancanza di Responsabili di Servizio (artt. 49 c. 2, 97 c.4.b e 147 bis del T.U.
n. 267/2000) per quanto concerne la regolarita tecnica;

- il parere favorevole di regolarita contabile in relazione ai riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, espresso dal Responsabile del
Servizio Finanziario (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000);

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;
DELIBERA
1) Di confermare, per 1’anno 2017, le indennita mensili di funzione a favore del Sindaco, del

Vicesindaco e degli Assessori, con 1’applicazione della riduzione del 10%, nei seguenti importi
mensili lordi:

» per il Sindaco € 1.301,47 mensili (indennita intera in quanto libero
professionista)

> per il Vice-sindaco € 260,30  mensili (indennita intera  perche soggetto
pensionato)

» per |’ Assessore € 97,61 mensili (indennita dimezzata perché soggetto

lavoratore dipendente)
2) Di dare atto che la relativa spesa trova copertura al cod. 1.03.02.01.001 del bilancio di
previsione esercizio finanziario 2017, in corso di stesura
3) Di demandare gli adempimenti conseguenti ai responsabili di area, per quanto di competenza.
4) Con successiva Vvotazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione &

resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 —4° comma — del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 onde provvedere celermente agli adempimenti connessi al Bilancio di previsione 2017.



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Luca Manuelli F.to Dr. Michele Regis Milano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed affissa
all’ Albo Pretorio il  07.02.2017 e per 15gg. consecutivi.

dalla Sede Municipale, 07.02.2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Michele Regis Milano

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, 07.02.2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr.Michele Regis Milano

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che:

O la presente deliberazione, & divenuta esecutiva il decorsi dieci
giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267).

O la presente deliberazione ¢ immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134,
4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dalla Sede Municipale, IL SEGRETARIO COMUNALE




